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Soluciones % ergética
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Nombre: BENJAMIN BARRAZA GALINDO Teléfono:

Potencia: 2.48 kW Fecha: 21 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 618220700295
HOY CONSUMES SIN PANELES 431 kWh prom. ypagasaCFE  $2,224
TU PRODUCCION CON 4 PANELES 673 kwh ypagasaCFE 4143
TE AHORRARAS 93.57 7% AL BIMESTRE $2,081 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
620 W 4 11.2m°

RETORNO DE INVERSION: 3.6 ANOS
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Soluciones QENGIBREENP e (gética

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21de Noviembre de 2025 26 de Noviembre de 2025

FolioNo # 20250050

BENJAMIN BARRAZA GALINDO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

1 Hoymiles Inverter 2000 W

4 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2
SYSTEM

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

8 PAR DE CONECTORES MC4

1 PROTECCIONES CA

1 CANALIZACION PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

I
Subtotal $39,180.25

IVA $6,268.84

TOTAL (MXN)  $45,449.09
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Soluciones ergética
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $13,346.00 $ 858.00 $ 0.00 $12,488.00 $12,488.00 $-32,961.09
2 $13,746.38 $883.74 $ 0.00 $12,862.64 $12,862.64 $-20,098.45
3 $14,158.77 $910.25 $ 0.00 $13,248.52 $13,248.52 $-6,849.93
4 $14,583.53 $937.56 $0.00 $13,645.97 $ 13,645.97 $ 6,796.04
5 $15,021.04 $965.69 $ 0.00 $ 14,055.35 $ 14,055.35 $20,851.40
6 $ 15,471.67 $994.66 $0.00 $ 14,477.01 $14,477.01 $ 35,328.41
7 $15,935.82 $1,024.50 $0.00 $14,911.33 $14,911.33 $50,239.74
8 $16,413.90 $1,055.23 $0.00 $15,358.66 $15,358.66 $ 65,598.40
9 $16,906.31 $1,086.89 $ 0.00 $15,819.42 $15,819.42 $ 81,417.83
10 $17,413.50 $1,119.50 $0.00 $16,294.01 $16,294.01 $97,711.83
11 $17,935.91 $1,153.08 $0.00 $16,782.83 $16,782.83 $ 114,494.66
12 $18,473.99 $1,187.67 $0.00 $17,286.31 $17,286.31 $131,780.98
13 $19,028.20 $1,223.30 $0.00 $17,804.90 $17,804.90 $149,585.88
14 $19,599.05 $1,260.00 $ 0.00 $18,339.05 $18,339.05 $167,924.93
15 $20,187.02 $1,297.80 $0.00 $18,889.22 $18,889.22 $186,814.15
16 $20,792.63 $1,336.74 $ 0.00 $19,455.90 $19,455.90 $206,270.04
17 $ 21,416.41 $1,376.84 $0.00 $20,039.57 $20,039.57 $226,309.62
18 $ 22,058.90 $1,418.14 $0.00 $20,640.76 $ 20,640.76 $ 246,950.38
19 $22,720.67 $1,460.69 $ 0.00 $21,259.98 $21,259.98 $268,210.36
20 $23,402.29 $1,504.51 $0.00 $21,897.78 $21,897.78 $290,108.15
21 $ 24,104.36 $1,549.64 $0.00 $ 22,554.72 $ 22,554.72 $ 312,662.86
22 $ 24,827.49 $1,596.13 $0.00 $ 23,231.36 $ 23,231.36 $335,894.22
23 $25,572.32 $1,644.02 $0.00 $23,928.30 $23,928.30 $359,822.52
24 $26,339.49 $1,693.34 $0.00 $ 24,646.15 $24,646.15 $ 384,468.67
25 $27,129.67 $1,744.14 $0.00 $25,385.53 $ 25,385.53 $ 409,854.20

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $45,449.00 [ Ahorro acumulado anual $
450,000
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Generacion de energia

1] Consumo actual kWh [ Generfliienergia KWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 699.4 782.5 792.6 897.8 862.2 736.3
Consumo actual 409.0 409.0 411.0 447.0 477.0 435.0




